Отдел образования администрации города Саки

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 «Дюймовочка»

____________________________________________________________

Приказ

От 02.09.2024        № 129

Саки

Об утверждении положения и состава

Попечительского совета МБДОУ

 «Детский сад № 9 «Дюймовочка»

С целью дальнейшего развития общественных форм управления в дошкольном

учреждении, привлечения внебюджетных финансовых средств от общественных

фондов на его развитие и обеспечение деятельности, а также на основании:

- Гражданского Кодекса Российской Федерации (ст.52)

- Закона Российской Федерации «Об образовании» (ст.36, п.1.2., ст.35, ст.13, ст.2)

- Указа Президента РФ от 31.08.99 № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке

общеобразовательных учреждений в Российской Федерации»;

- Постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 1999 г. №1379

«Об утверждении Примерного Положения о Попечительском Совете

общеобразовательного учреждения»
- Постановления Совет Министров Республики Крым от 24.11.2015г № 742 «Об
утверждении Типового положения о попечительских советах государственных
(муниципальных) образовательных (научных) учреждений

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» города Саки Республики

Крым Попечительский совет – орган общественно-государственного управления.

2. Утвердить Положение о Попечительском Совете Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Дюймовочка» города

Саки Республики Крым (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Попечительского Совета в количестве 11 человек, разной

категории участников образовательного процесса.

4. В состав Попечительского Совета включить:

Председатель: Романова Светлана Николаевна, заведующий МБДОУ.

Члены: Луценко Елена Константиновна, заместитель заведующей по ВМР,

  Курочкина Анастасия Дмитриевна, воспитатель, председатель

профсоюзного комитета.

Кузнецова Т.В. - председатель родительского комитета группы «Ягодка»

Овчаренко Ю.В. - председатель родительского комитета группы «Колобок»

Гура Н.С. - председатель родительского комитета группы «Капитошка»

Кухальская О.В. - председатель родительского комитета группы «Улыбка»

Сародубцева Н.В. - председатель родительского комитета группы «Радуга»

Шакалова А.П. - председатель родительского комитета группы «Мишутка»

Багрова А.Э. - председатель родительского комитета группы «Солнышко».

Горевая В.В. - завхоз

5. Определить следующие направления деятельности Попечительского Совета:

- содействие организации и улучшению условий труда педагогических и других

работников Учреждения;

- содействие совершенствованию материально - технической базы Учреждения,

благоустройству его помещений и территории;

- вносить предложения, направленные на улучшение работы Учреждения, в том числе по

оказанию помощи воспитанникам из малообеспеченных семей и сиротам;

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка»   С.Н. Романова

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись ФИО Дата Подпись